ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Off.&l.JLir № J.3
г. Брянск

Об утверждении ставки субсидии
по мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение)
производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур»
регионального проекта «Развитие отраслей и техническая
модернизация агропромышленного комплекса» в 2025 году

В соответствии с приказом департамента сельского хозяйства Брянской области
от 30 января 2025 года № 21 «Об утверждении Решения о Порядке предоставления
субсидии по мероприятию «Финансовое обеспечение (возмещение) производителям
зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур» в
2025-2027 годах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ставку субсидии по мероприятию «Финансовое обеспечение
(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и
реализацию зерновых культур» регионального проекта «Развитие отраслей и
техническая модернизация агропромышленного комплекса» в размере 1063,83
рублей на 1 тонну реализованных зерновых культур собственного производства,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  S - ? — » _  .л Л Х а р у у \(х ^  з п ^ 5 Г г

Регистрационный номер ш№£$ООЧС 0(14

Директор департамента С.К. Симоненко

Приложение № 1
к приказу департамента
сельского хозяйства Брянской области
ОТ ((05У> _  2025 года № М

Расчет размера ставки субсидии по мероприятию «Финансовое обеспечение
(возмещение) производителям зерновых культур части затрат на производство и

реализацию зерновых культур» в 2025 году

Расчет размера ставки субсидии на 1 тонну планового значения объема
реализованных зерновых культур = лимит денежных средств 138 907 340,43 рублей /

целевой показатель 130 572,9 тонн зерновых культур ~ 1063,83 рублей.

К ставке применяются следующие коэффициенты:

Ki=0,5
В случае если при производстве конкретной зерновой культуры, в целях

компенсации части затрат на производство и реализацию которой предоставляются
средства из областного бюджета, не осуществлялось сельскохозяйственное
страхование с государственной поддержкой имущественных интересов, связанных с
риском утраты (гибели) урожая такой зерновой культуры, при расчете размера
ставок применяется коэффициент 0,5.

К2=1
В случае если при производстве конкретной зерновой культуры, в целях

компенсации части затрат на производство и реализацию которой предоставляются
средства из областного бюджета, осуществлялось сельскохозяйственное
страхование с государственной поддержкой имущественных интересов, связанных с
риском утраты (гибели) урожая такой зерновой культуры, при расчете размера
ставок применяется коэффициент 1.